
Årsberetning for DNT Hadeland 
Årsberetningen for 2024 tar utgangspunkt i Handlingsplanen som ble vedtatt på årsmøtet i 2024.  

 
 

 

Styret i DNT Hadeland: 

Styret har i 2023 (etter årsmøtet) bestått av følgende: 

• Leder: Tonje Sommerset 

• Styremedlemmer: Hans Gunnar Wien, Jøran Lund, Christine Falk-Løvvik, Hege Kalvsjøhagen 

og Ida Woldengen Berge 

• Varamedlemmer: Morten Berg og Vilde Haarsaker 

Styret har hatt 11 styremøter i 2024. Årsmøtet ble arrangert på Hadeland gjestegård 12.mars.  

Det har ikke vært landsmøte i DNT i 2024. 

 

Ansatte: 

Lars Erik Lyngstad startet i DNT Hadeland 15. Januar i 2024 i 50% stilling. Fra august 2024 ble han 

ansatt i 100% stilling i et tre-årig engasjement. Han er ansatt 40% for å arbeide med Unge 

Naturtalenter og 60% i prosjektlederstilling i DNT Hadeland for å arbeide for økt aktivitet for barn og 

ungdom i DNT Hadeland. 



 

 

 
 

Arrangementer og møter: 

• Turer for voksne: 42 (hvorav 4 ble avlyst) 

• Turer/arrangementer for barn: 5 (hvorav 1 ble avlyst) 

• Turer/arrangementer for ungdom: 10 (hvorav 3 ble avlyst) 

• Åpne arrangementer/medlemsmøter: 8 (hvorav 1 ble avlyst) 

• Totalt antall turer og arrangementer: 65 

 

Det har vært stor bredde i fellesturene for voksne: Nær-turer, Randonee-turer, fot-turer, turer med 

gudstjeneste, sykkeltur, fjell-tur, turer med språkcafeen i Brandbu, tur med tapaslunsj, sopptur, 

yogatur, tur med badstu.  

Turene for barn har vært tur til åpen gård på Heier, hundekjøring på Åstjern og Halloween-tur. 

Turene for ungdom har blant annet vært turer med Unge Naturtalenter, låtskrivercamp, kajakk-kurs i 

Aktiv sommer, Randone-turer og Camp Solobsen i høstferien.  

De åpne arrangementene våre har vært Grønn Fredag, dugnad på Kjørestua, Kom deg ut-dagen 

vinter og høst, Familiedag med konsert på Sagvollen. I tillegg har vi hatt medlemsmøte og 

Frivilligsamling på Kjørestua. Medlemsmøte i februar på Harestua ble avlyst på grunn av få 

påmeldte. 

Det er ikke rapportert noe skader på turene våre. Alle turledere må gjøre risikovurderinger i forkant 

av turene sine i Aktivitetssystemet. Der skrives også tur-rapporter i etterkant. 

DNT Hadeland har arrangert flere arrangement i 2024 som hadde inkludering som et særlig fokus.  

- Kursing av ukrainske flyktninger som turledere sommeren 2024.  

- Flere turer med språk-cafeen i Brandbu der målet var både å være i aktivitet, bli kjent i 

nærområdet og prate norsk. Ukrainske turledere var med på turen. 

- DNT Hadeland bidro inn i programmet til kommunens sommerferieprogram for barn og 

ungdom “Aktiv sommer”. Våre aktiviteter der var kajakk-kurs for ungdom i samarbeid med 

Brandbu IF padlegruppa, samt låtskrivercamp “Låtskriver på tur” på Sagvollen.  

- Naturopplevelser for alle – hele livet. Prosjektmidler fra DNT sentralt /BUF-dir søkt og brukt 

blant annet til buss på ulike arrangementer. 

- Familiedag og konsert på Sagvollen med gratis buss-transport 

- Grønn fredag, med fokus på gjenbruk av turutstyr og turklær.  

 

 

 



 
 

Ruteutvalget: Utvalget har bestått av Jens Olerud, leder, Alf Johny Næsset og Hans Gunnar Wien. 

Ruteutvalgets arbeid 

Oneledernes arbeid i 2024 ble preget av en meget våt forsommer, noe som har ført til bygging av nye 

klopper og vurdering om bygging av flere. Det er lagt nesten 200 m nye klopper, bygd to nye bruer og 

reparert to bruer som ble skadet under ekstremværet Hans høsten 2023. Gran Almenning arbeider 

fremdeles med demningen ved Avalsjøen; Jotunheimstien er fortsatt provisorisk omlagt der. 32 

dugnadsarbeidere har nedlagt i alt 330 timer dugnad for DNT Hadeland i 2024.  

Prosjekt under arbeid 
Vi hadde ambisjoner om å åpne ei ny blåmerket rute mellom Grindvoll/Løken skole og Granavollen i 

2024. Vi har fått avtaler med samtlige grunneiere, unntatt én, og denne har en så sentral plassering, at 

vi har valgt å ikke gå videre med prosjektet før avtalen er i orden. Vi er i dialog med grunneieren, og 

håper at det vil gå i orden før neste sesong. 

Jotunheimstien, som går gjennom vårt område på Øståsen, fyller 25 år i 2026. Dette medfører at vi har 

begynt på en prosess med fornying av stien, både når det gjelder traséer, beskrivelser, bilder og kart. 

For å sette fokus på jubilanten og øke bruken av stien, har det vært møte mellom DNT foreningene 

Oslo og Omegn, Hadeland, Gjøvik/Toten og Lillehammer for å finne tiltak for å øke interessen for 

stien mellom Oslo og Gjendesheim.  

Samarbeidet med Brandbu/Tingelstad og Gran allmenninger har vært godt og vi opplever stor velvilje 

til det arbeidet vi bedriver på Øståsen. Både som grunneier og tilbydere av varer og tjenester er de 

gode støttespillere for DNT Hadeland. 

Turpostene/SjekkUt:  

DNT Hadeland har hatt to aktiviteter gående fra mai-23 og ut 2024. Opplegget for de to har 

vært forskjellig:  

«Nært og fjernt med DNT Hadeland»: Man skulle besøke 10 turmål – både sommer og 

vinter. Turmålene med forskjellig vanskelighetsgrad lå både på og utenfor Hadeland. Her er 

det registrert 404 utsjekkinger fra oppstart til ut 2024. Fire personer har oppfylt kravet til å 

besøke alle turmål – sommer som vinter. 

Aktiviteten «Topp 40 DNT Hadeland» inneholdt 40 forskjellige turmål på Hadeland. Her 

kunne det velges fritt blant disse 40, hvor mange turmål du ville oppsøke, og hvor mange 

ganger du besøkte målet. Ved avslutning 31/12 er det registrert 1442 besøk. 

 

Hytter/Installasjoner: 

Gulsjøhytta:  



På Gulsjøhytta består hyttestyret av Ole og Ida Bjerke, Helge Midttun og Lena Nesbakken. De sjekker 

at hytta er i god stand med jevne mellomrom. De har også hatt dugnader både på vår og høst, blant 

annet med ved. Gulsjøhytta hadde 39 registrerte døgn med overnatting (totalt 139 personer). Hytta 

blir leid ut per seng. Til sammenligning var det 27 registrerte døgn med overnatting av totalt 77 

personer som overnattet i 2023. 

 

Kjørestua på Sagvollen: 

Hyttestyret på Kjørestua består av Venke Fredriksen, Hans Gunnar Wien og Gunnar Haslerud.  

Kjørestua hadde 55 døgn med overnatting av ca 220 personer. Hytta har blitt aktivt brukt i 2024, 

både til Frivilligsamling, kurs med Unge Naturtalenter, styremøte og ikke minst familiedagen med 

konsert sommeren 2024. 

 

Lushaugtårnet: Lushaugtårnet er i god stand og hadde ikke behov for noen oppgraderinger i 2024. 

 

 
 

Medlemmer: 

• Medlems-året i DNT regnes fra august til august. Medlemstallet for 2024 ble 
avregnet 31. August. Tidligere år har medlemsåret vært fra september-
september. 

• DNT Hadeland hadde 1277 medlemmer ved medlemsårets slutt (fordelingen 
Gran/Lunner: 58%/42%. 27 medlemmer i andre kommuner/utlandet. 

• Det er en jevn økning i medlemmer, noe vi er fornøyd med.  
• I og med at medlemsåret 2024 avsluttes på sommeren, så vi ikke en full effekt av 

arbeidet til vår ansatt og aktiviteter for ungdom. Etter august har vi imidlertid fått 
46 nye medlemmer i 2024. Dette er medlemmer som da blir registrert på 
medlemsåret 2025.  

• Av de nye medlemmene i 2025 har det i all hovedsak vært ungdomsmedlemmer 
og familiemedlemsskap.  

• Alle nye medlemmer får nå tilsendt kart og velkomstbrev.  
 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Samarbeid:  



- Samarbeid med Ung Hadeland og Mine opplevelser: Camp Solobsen i høstferien med 40 

barn, samt Kom deg ut dagen/Hele Norge båler. 

- Samarbeid med Harestua Turpadlelag: Turpadlelaget og DNT Hadeland har slått seg sammen 

1.1.2025, og det har vært flere samarbeidsmøter ila sommeren og høsten 2024 om dette. 

- Samarbeid med språkcafeen i Brandbu: Samarbeid om flere turer, blant annet til 

Brandbukampen og Sølvsberget. 

- Samarbeid med Vestgarn Wien og Granlund velforening om Kom deg ut dagen/Hele Norge 

båler ila høsten 2024.  

- Samarbeid med Ung Hadeland om Grønn Fredag 

 

Friluftshuben: 

DNT Hadeland har for første gang fått sitt eget tursenter og kontorlokale, noe vi er veldig stolte av!  

Vi inngikk et samarbeid om et friluftshus på Harestua i 2023 sammen med Ung Hadeland (Gran og 

Lunner kommune via Kulturkontoret) og Mine Opplevelser. Ung Hadeland er prosjekteier og har søkt 

prosjektmidler til Sparebank-stiftelsen. Det ble innvilget et prosjekt-tilskudd på 3,5 mill kroner over 

tre år. Kommunen har også inngått leiekontrakt over tre år med Lunner Almenning om lokalene. 

Friluftshuben er et lokale på Harestua som rommer alle tre partene. Ung Hadeland har en egen BUA-

avdeling, Mine Opplevelser har sine kontorlokaler og lager for sykler og DNT har et tursenter og 

arbeidsplass for vår ansatte prosjektleder. Det har vært avholdt styremøter, samarbeidsmøter og 

kurs i lokalene ila 2024. 

I desember 2024 endret vi på samarbeidet, og Mine Opplevelser gikk ut av samarbeidet. Ung 

Hadeland og DNT fortsetter samarbeidet gjennom en egen samarbeidsavtale.  

 

Sikkerhet, kurs og kompetanse: 

  



Det har kommet nye føringer fra DNT sentralt som stiller strengere krav til våre turledere. Nå er det 

slik at alle turledere må ha kurs i DNT sin turleder-stige. Illustrasjonen ovenfor viser turleder-stigen i 

DNT.  

For å kunne ha et mangfoldig og innholdsrikt turprogram er derfor foreningen vår avhengig av å ha 

turledere med kurs i DNT-regi. DNT Hadeland arrangerte i 2024 to kurs. Begge kursene var for Unge 

Naturtalenter: grunnleggende turlederkurs og kano-kurs. 

 

DNT Ung og Barnas Turlag: Det er ikke et eget styre i verken DNT Ung eller Barnas Turlag. Det har 

kun vært enkeltstående turer og arrangementer med turledere som ønsker å ha turer for barn. 

DNT Hadeland har tatt en beslutning om å satse på Turboklubber fremover. Dette er mindre 

frittstående klubber som kan være i hver grend på Hadeland. De kan ha egne turer eller samarbeide 

med andre turbo-klubber om aktiviteter. Det er ikke etablert egne turbo-klubber ila 2024, men det 

er planlagt og arbeidet med dette for videre satsning i 2025.  

Unge Naturtalenter ble etablert i september 2024. 15 ungdommer på videregående skole ble 

plukket ut til å delta i et spesialsydd program som går frem til sommeren 2025. I løpet av denne 

tiden skal ungdommene kurses med et mål om at de til slutt skal bli turledere. Prosjektet skal gå 

over tre år.  

 

  
 
Sosiale medier: DNT Hadeland har 3314 følgere på Facebook, og 933 følgere på Instagram. Disse 

sidene har blitt brukt aktivt til å promotere arrangementer gjennom hele 2024. Postene med 

fredagstips er blitt særlig populært og er mye sett. 

Nyhetsbrev: Dette er nytt i 2024! Vi sender ut nyhetsbrev til alle våre medlemmer siste torsdag i 

måneden. Her legger vi inn nyheter, kommende turer og tur-referater. Mange ser på dette og vi har 

høyere åpningsprosent enn gjennomsnittet i DNT.  

Aktivitetssystemet: Påmelding til turer, betaling av turer, risikovurderinger og tur-rapporter gjøres 

her. Turleder kan også kommunisere med påmeldte deltakere. 

Turprogrammet for 2025 ble jobbet med høst/vinter 2024. Christine Løvvik, Hans Gunnar Wien, Tea 

Knutsen, Kari Gulden Olstad har vært primus motor for dette. Redaksjonskomiteen besto av Hans 

Gunnar Wien, Elisabeth Sønsteby og Hege Kalvsjøhagen. 

Hjemmesiden: Holdes oppdatert med nyheter, turer, aktiviteter, turreferater.  

I tillegg kan det nevnes DNT systemer som DNT Trygg, Frivilligsystemet, Teams, regnskapssystemet 

Cozone.  

 

 


